CURRENDA XX.

A. D. 1861.

Nr. pr. 166.

Allocutio SS. Papæ Pii IX. habita in Consistorio secreto die XXX.

Sept. 1861.

Sanctissimus Dominus Noster rursus ascendit Cathedram S. Petri, ex qua varias orbis plagas contuens,

1. vividis depingit coloribus injurias, quæ jam Sedi Romanæ, jam Clero cujuscumque generis; jam utrius reipublicæ; jam templis, coenobiis, urbibus; jam subditis et fidelibus; jam religioni et morum disciplinæ.... in Italia et America inflictæ sunt aut hodieum infliguntur; et quæ postulationes iniquæ incessanter in medium proferuntur.

2. Deplorat desertionem quorundam e Clero ad inimicorum castra.

3. Encomiorum suavitate et gratiarum actione cohonestat intrepidos Sui, Ecclesiæq. sanctæ asseclas, ac eximios e variis etiam dissitissimis mundi plagis... benefactores.

4. Fiduciam collocat firmissimam in Domino, apud quem est magnificantia et potentia et gloria atque victoria, ad quem ut levemus indies oculos, et manus efflagitat. &c.

Percepta hac synopsi lustrate filiali ardore Fratres in Christo Dilectissimi! ipsum Patris afflictissimi sermonem, quem accepimus ab Eminentissima Vien. Nunciatura Apostolica, et apicibus ejus ad lacrymas commoti, haud cessate auxilium ferre præprimis precibus fervidis per Vosmet ipsos in Collectis sub Missis pro Papa &c. continuo assummendis, et per Xtfideles ope orationum: Pater noster et Ave Maria quotidie hunc in finem recitandarum.

Tenor Venerandæ Allocutionis sequens:

„VENERABILES FRATRES“

„Meminit unusquisque vestrum, Venerabiles Fratres, quanto animi Nostri dolore in hoc amplissimo vestro consessu sæpissime lamentati simus gravissima et nunquam satis deploranda damna catholicæ Ecclesiæ, huic Apostolicæ Sedi, Nobisque cum maximo ipsius civilis societatis detimento illata a Subalpino Gubernio, atque a funestissimæ rebellionis auctoribus et fautoribus in miseria præsertim Italiae regionibus, quas idem Gubernium iniuste aequæ ac violenter usurpavit. Nunc vero inter alia innumera et semper graviora vulnera sanctissimæ nostræ religioni ab ipso Gubernio, et nefariae conspirationis hominibus indesinenter inficta dolere cogimur, Dilectum Filium Nostrum clarissimum vestrum Collegam, ac vigilantissimum Neapolitanæ Ecclesiæ Archiepiscopum pietate ac virtute conspicuum, quem hic præsentem in-tuemini, militari manu fuisse comprehensum, et a proprio grege cum ingenti bonorum omnium luctu avulsum. Omnes autem norunt, quomodo ejusdem Gubernii et rebellionis satellites omni dolo et fallacia pleni, atque abominabiles facti in viis suis veterum haereticorum molitionis et